
Př. 1: Auto ujelo za 18 minut 16,56 km.  Kolik km ujelo za 45 minut?  Př. 2: Z nádrže odteče za každou sekundu 1 litr vody. Nádrž se vyprázdní za 2 hodiny. Za kolik minut se nádrž vyprázdní při výtokové rychlosti 6 l?  Př. 3: Z 200 zasetých semen okurek 8 nevyklíčilo. Kolik semen okurek pravděpodobně nevyklíčí z 900 zasetých semen?  Př. 4: Dubový trám tvaru kvádru s rozměry 4,6 m, 20 cm  a 15 cm má hmotnost 96,6 kg. Vypočítej hmotnost dubového trámu stejné jakosti s rozměry 5 m, 18 cm, 22 cm.  Př. 5: Čtyři nákladní auta značky LIAZ přemístí hromadu štěrkopísku do panelárny za 15 směn. Kolik aut je třeba k tomu, aby se doba odvozu zkrátila v poměru 2 : 3?     Př. 1: Auto ujelo za 18 minut 16,56 km.  Kolik km ujelo za 45 minut?  Př. 2: Z nádrže odteče za každou sekundu 1 litr vody. Nádrž se vyprázdní za 2 hodiny. Za kolik minut se nádrž vyprázdní při výtokové rychlosti 6 l?  Př. 3: Z 200 zasetých semen okurek 8 nevyklíčilo. Kolik semen okurek pravděpodobně nevyklíčí z 900 zasetých semen?  Př. 4: Dubový trám tvaru kvádru s rozměry 4,6 m, 20 cm  a 15 cm má hmotnost 96,6 kg. Vypočítej hmotnost dubového trámu stejné jakosti s rozměry 5 m, 18 cm, 22 cm.  Př. 5: Čtyři nákladní auta značky LIAZ přemístí hromadu štěrkopísku do panelárny za 15 směn. Kolik aut je třeba k tomu, aby se doba odvozu zkrátila v poměru 2 : 3?   

Př. 1: Auto ujelo za 18 minut 16,56 km.  Kolik km ujelo za 45 minut?  Př. 2: Z nádrže odteče za každou sekundu 1 litr vody. Nádrž se vyprázdní za 2 hodiny. Za kolik minut se nádrž vyprázdní při výtokové rychlosti 6 l?  Př. 3: Z 200 zasetých semen okurek 8 nevyklíčilo. Kolik semen okurek pravděpodobně nevyklíčí z 900 zasetých semen?  Př. 4: Dubový trám tvaru kvádru s rozměry 4,6 m, 20 cm  a 15 cm má hmotnost 96,6 kg. Vypočítej hmotnost dubového trámu stejné jakosti s rozměry 5 m, 18 cm, 22 cm.  Př. 5: Čtyři nákladní auta značky LIAZ přemístí hromadu štěrkopísku do panelárny za 15 směn. Kolik aut je třeba k tomu, aby se doba odvozu zkrátila v poměru 2 : 3?     Př. 1: Auto ujelo za 18 minut 16,56 km.  Kolik km ujelo za 45 minut?  Př. 2: Z nádrže odteče za každou sekundu 1 litr vody. Nádrž se vyprázdní za 2 hodiny. Za kolik minut se nádrž vyprázdní při výtokové rychlosti 6 l?  Př. 3: Z 200 zasetých semen okurek 8 nevyklíčilo. Kolik semen okurek pravděpodobně nevyklíčí z 900 zasetých semen?  Př. 4: Dubový trám tvaru kvádru s rozměry 4,6 m, 20 cm  a 15 cm má hmotnost 96,6 kg. Vypočítej hmotnost dubového trámu stejné jakosti s rozměry 5 m, 18 cm, 22 cm.  Př. 5: Čtyři nákladní auta značky LIAZ přemístí hromadu štěrkopísku do panelárny za 15 směn. Kolik aut je třeba k tomu, aby se doba odvozu zkrátila v poměru 2 : 3? 


